
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чепкас-Никольская общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

(МБОУ «Чепкас-Никольская  ООШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 30 августа 2024 года                                                                                                       №   163       

  с. Чепкас-Никольское 

 

 Об организации питьевого режима 

в МБОУ «Чепкас-Никольская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год 

 

        В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации 

питания обучающихся общеобразовательных учреждений, СанПиН 2.4.5.2409-08, 

утверждённым Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

23.07.2008 года No 45 раздел 10, а также с санитарно-эпидемиологическими правилами 

СП 3.12/4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы общеобразовательных организаций и других 

специальных объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать питьевой режим в школе бутилированной водой, оснащённой ручной 

помпой, кулером или диспенсером. 

2.Назначить ответственными за организацию питьевого режима классных руководителей 

1-9 классов. 

3.Ответственным за организацию питьевого режима ежедневно:                                                          

– организовать свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в образовательном учреждении; 

– у каждого учащегося должна быть своя индивидуальная посуда для питья; 

– обеспечить санитарную обработку кулера, ручной помпы, диспенсера после каждой 

смены ёмкости воды; 

– ежедневно контролировать сроки потребления питьевой воды. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                        Воробьёва Т. В. 

  

С приказом ознакомлены    _________       ____________     ________________            

                                              (дата)             (подпись)               (расшифровка подписи) 

 


		2024-09-18T16:24:20+0300
	Воробьёва Татьяна Валериевна
	я подтверждаю этот документ




